
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

 

 
 
 

      
Piano “Scuola 4.0” – Azione 2 -  di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”–“Laboratori per le professioni digitali del 
futuro”-NEXT GENERATION LABS. 

 

Identificativo progetto :  M4C1I3.2-2022-962-P-21356   CUP: J94D23000300006 ( Laboratori 4.0) 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER LE ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI COMPONENTE  DEL TEAM DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Protocollo 0012074/2023 del 23/10/2023



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R). 0000218.08-08-2022 e i relativi allegati; 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale ammissibilità 
delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 3/1/2023  e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto/Circolo n. 4  del 07/02/2023 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18.10.2023 prot. n.11865; 

RICHIAMATA  la delibera del Collegio dei docenti del 26.9.2023 di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la   delibera del Consiglio d’Istituto  del 5.10.2023 di adozione del progetto; 

RICHIAMATO  il decreto di assunzione a bilancio del 29/6/2023 n° 7725; 

VISTA                        la determina di nomina RUP di cui al prot. N. 11946 del 19/10/2023; 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTO  il piano progettuale di massima  prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation  Labs 

VISTI                       i  criteri di selezione del personale interno di cui al Progetto PNRR Labs approvati dal Collegio 
dei docenti  nella seduta del 26.09.2023; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

VISTA                       la delibera di approvazione dei criteri di selezione del personale interno di cui al Progetto PNRR 
del Consiglio d’istituto – nella seduta del 05.10.2023; 

VISTO il verbale di incontro con le RSU del 20 ottobre 2023 per la determinazione dei compensi al 
personale di cui al Progetto PNRR ; 

 
VISTO                       il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale             

                                 ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

 

PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo di Progetto Esecutivo; 

 

VISTO il Decreto per l’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi al team di 
progetto – PNRR Scuola 4.0, prot. n° 12073 del 23.10.2023 le cui premesse sono parte 
integrante del presente documento; 

 

DETERMINA  

 
è aperta la procedura di selezione di personale interno, mediante procedura comparativa, per il reclutamento 

Gruppo di progetto , composto fino ad un massimo di tre persone. Si procede all’affidamento dell’incarico  anche 

in presenza di una candidatura /progettista esecutivo, purché  fornito dei requisiti minimi di partecipazione di cui 

all’art. 2.  

Art. 1 Compiti dell’esperto 
Il Gruppo di progetto avrà i seguenti compiti:  

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi;  

 provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del M.I.M. 

https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/ e l’apposita procedura 

prevista dalla piattaforma PNRR . 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

 provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite da 

Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara d’appalto e la compilazione del quadro 

comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo che 

economico in base al criterio di scelta del contraente stabilito da RUP;  

 registrare nell’apposita piattaforma web https://pnrr.istruzione.it/ i dati relativi al progetto;  

 provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse necessario;  

 redigere i verbali e time-sheet relativi alla sua attività con evidenza delle ore prestate;  

 gestire i rapporti con la ditta aggiudicataria per lo stato di avanzamento dei lavori, per eventuali solleciti e 

per quant’altro sia necessario al rispetto della tempistica;  

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al 

buon successo del progetto. 

Art.2 Requisiti di partecipazione  

I requisiti di ammissione sono i seguenti :  

1) Titolo di studio: DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  

2) Comprovata esperienza nell'ambito della programmazione e gestione di PROGETTI EUROPEI 

Art.3. Compensi  

La collaborazione prevede un corrispettivo complessivo Per il Gruppo di progettazione  di Euro  3.483,38 (lordo 
stato). Le ore saranno retribuite, come da CCNL COMPARTO SCUOLA 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e 
Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL ISTRUZIONE E RICERCA 2016-18; 
 

Art.4. Modalità di partecipazione  



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

Gli interessati dovranno far pervenire entro le ore 14:00  del 30/10/2023 apposita istanza di partecipazione 

redatta unicamente sui format  da considerare parte integrante del presente provvedimento (Allegato A- Allegato 

B- Allegato C ), alla quale, a pena di esclusione, devono essere allegati:  

a) Curriculum vitae in formato europeo datato e sottoscritto , con indicazione esatta del titolo in possesso, della 

data di conseguimento e dell’Ente che lo ha rilasciato ; 

b) Fotocopia di un documento di identità valido con firma in originale;  

La suddetta documentazione dovrà essere prodotta in busta chiusa e sigillata, firmata sui lembi di chiusura e 
riportante la dicitura “Domanda di partecipazione alla selezione PER LE ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI 
PROGETTISTA Identificativo progetto : M4C1I3.2-2022-962-P-21356   ( Laboratori 4.0) mediante consegna diretta  
al protocollo di segreteria  dell’Istituto Scolastico IIS Bartolo di Pachino  oppure per posta certificata (PEC) 
personale del candidato al seguente indirizzo dell’Istituzione Scolastica mail sris01400g@pec.istruzione.it . 

 
La data di acquisizione delle istanze è stabilita e comprovata:  

1)  nel caso di presentazione diretta: dalla data indicata nella ricevuta sottoscritta e rilasciata dal personale 

di questa amministrazione addetto al ricevimento;  

2) nel caso di invio tramite PEC: dalla data di invio della mail.  

Conseguentemente, non saranno prese in considerazione le candidature  presentate oltre tale termine. 

L'Amministrazione non assume alcuna responsabilità per eventi comunque imputabili a fatto di terzi, a caso 

fortuito o forza maggiore. Saranno escluse le domande consegnate o pervenute oltre la data sopraindicata o 

secondo altre modalità.  

 

Art.5. Nomina Commissione  
Tutte le fasi delle operazioni del presente avviso saranno gestite da un’apposita commissione esaminatrice 

composta da un minimo di  tre  componenti all’uopo nominata dopo la data di scadenza di presentazione del 

presente bando.   

 

mailto:sris01400g@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

Art.6 Criteri di valutazione  

I curricula saranno valutati sulla base dei seguenti criteri approvati con Delibera del Consiglio di Istituto del 

05.10.2023.  

 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado……… 1 punto 

Max punti 

10 * 

 

Laurea Triennale 

fino a 89 …………………….... 2 punti 

da 90 a 104 ..……………..… 3 punti 

da 105 in poi ………………… 4 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  

fino a 89 ………………………. 5 punti 

da 90 a 99 ……………..……. 6 punti 

da 100 a 104 …………..….. 8 punti 

da 105 a 110 e lode…….. 10punti 

Dottorato di ricerca - 3 punti per ogni titolo (max 2 titoli) 
Max punti 

6 

Master I e II livello – 1 punto per ogni titolo (max 2 titoli) 
Max punti 

2 

Corsi di perfezionamento annuali 1 punto per ogni titolo (max 2 titoli) Max punti 

2 

 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione organizzati da M.I. –USR -Scuole - Enti accreditati 

attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente – 1 punto per ciascun corso – (max 4 corsi) 
Max punti 

4 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

Certificazioni Informatiche Eipass, Aica o altri soggetti accreditati (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

Certificazione CISCO o equipollente – 2 punti punti 2 

Iscrizione all’Albo professionale punti 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Incarico di animatore Digitale – 1 punto per ogni esperienza – (max 4 punti) Max punti 

4 

Incarico di componente Team dell’Innovazione - 0,5 punti per ogni esperienza (max 4 

esperienze 
Max punti 

2 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio - 5 punti per ogni esperienza 

(max 2 esperienze) 
Max 10 

punti 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD- 5 punti per ogni esperienza (max 2 

esperienze) 
Max 10 

punti 

Esperienze di collaudo di reti informatiche e cablaggio – 2,5 punti per ogni esperienza (max 2 

esperienze) 
Max 5 

punti 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD- 2,5 punti per ogni esperienza (max 2 

esperienze) 
Max 5 

punti 

Esperienze di progettazione di interni (documentabili) - 1 punto per ogni esperienza (max 4 

esperienze) 
Max 4 

punti 

*Le tre voci non si cumulano 

 

 
Al termine della valutazione delle candidature la relativa graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’ALBO ON-LINE 

dell’Istituto https://www.istitutobartolo.edu.it/ . Avverso la GRADUATORIA PROVVISORIA di cui al precedente 

capoverso sarà possibile esperire reclamo, entro cinque giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine ed 

esaminati eventuali reclami, entro i successivi 5 giorni, sarà pubblicata la GRADUATORIA DEFINITIVA, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 

https://www.istitutobartolo.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

dalla pubblicazione stessa. Dalla data della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno attivate le 

procedure per la stipula del relativo contratto. A seguito di aggiudicazione definitiva, il Dirigente Scolastico 

provvede all’affidamento dell’incarico. 

Art.7 

L’istituto si riserva il diritto di:  

- non procedere all'affidamento  dell’incarico se nessuna delle proposte risulti idonea in relazione 

all'oggetto del contratto;  

- procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura ;  

- sospendere, reindire o non affidare l’incarico  motivatamente;  

- non concludere motivatamente l’incarico anche qualora sia in precedenza avvenuta l’individuazione. 

-  

Art. 8  

Il Gruppo di Progetto deve essere costituito da un massimo di tre componenti  . L’incarico di progettista è 

incompatibile con quello di collaudatore.  

Si intende, pertanto, che, in caso di domande inferiori al numero di componenti previsti si procederà comunque 

alla valutazione e alla nomina. Le attività di progettazione saranno espletate in orario extrascolastico e 

rendicontate attraverso time-sheet. 

 

Articolo 9 – Durata dell’incarico 
 

1. L’attività oggetto dell’incarico decorrerà dalla data di nomina e stipula del contratto e dovrà essere conclusa 

entro il 31/10/2024, al fine di consentire all’amministrazione di completare le operazioni di rendicontazione 

e di chiusura del progetto entro i termini previsti dall’unità di missione PNRR. 

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al 

solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 

normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

 

Art. 10 

Ai sensi del Regolamento Europeo n. 2016/679 e del D.lgs. 101/2018, i dati raccolti saranno trattati solo per 

finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa.  Il responsabile del trattamento dei dati è il 

D.S.G.A Maria Cristina Cantone .  Il contraente potrà esercitare i diritti di cui agli artt. 7-8- 9-10 del D.L. 196/2003. 

Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, nell’espletamento delle proprie funzioni, il 

contraente è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi del D.L. 196/2003. 

Art. 11 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il D.S. Alberto Celestri .  I concorrenti potranno richiedere informazioni 

e chiarimenti in relazione alla presente procedura di gara al Responsabile Unico del Procedimento inviando 

apposita mail all’indirizzo di PEC indicato in calce. Il RUP procede alla risposta stesso mezzo. I candidati dovranno 

indicare il domicilio eletto, nonché l'indirizzo di posta elettronica certificata, o ordinaria o il numero di fax presso il 

quale ricevere le comunicazioni prescritte dall'art. 79 del D.Lgs. n. 163/2006, autorizzandone l’utilizzo. 

 

 

Articolo 12 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 
165/2001.  
 

Articolo 13 – Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle 
altre norme vigenti.  



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

 

 

 

 

Il presente AVVISO viene pubblicato:  

A. all’ALBO-ON LINE dell’istituto https://www.istitutobartolo.edu.it/  

B. in apposita Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - sottosezione di primo livello CONSULENTI E  

COLLABORATORI.  

C. Al sito Web – Sezione PNRR 

Sono allegati al presente avviso di gara i seguenti ALLEGATI:  

ALLEGATO A) “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”  

ALLEGATO B) “DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO” 

ALLEGATO C) “DICHIARAZIONE DI INCOMPATIBILITA”. 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Alberto Celestri 
  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

https://www.istitutobartolo.edu.it/

		2023-10-23T14:33:28+0200
	CLSLRT62S15F943Q




